
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 17 августа 2011 года N 360
 

О внесении изменений в приказы Федеральной службы судебных приставов
от 24 ноября 2008 года N 475, от 24 ноября 2008 года N 476 и от 13 апреля
2009 года N 105

(с изменениями на 7 марта 2018 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом ФССП России от 7 марта 2018 года N 79 (Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 19.04.2018, N
0001201804190033). 
____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 13 декабря 2010 года N 357-ФЗ
"О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013
годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 51) и
Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и
местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и
муниципальных учреждений на 2011 год, утвержденными решением
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений от 10 декабря 2010 года, протокол N 10 (Российская газета, 2010, N
295)
приказываю:

1. Внести изменения в приказы Федеральной службы судебных приставов:

1.1. От 24 ноября 2008 года N 475 "Об утверждении Условий оплаты труда
работников центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2008 года,
регистрационный N 13031) - согласно приложению N 1.

http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/902163882
http://docs.cntd.ru/document/557200130
http://docs.cntd.ru/document/902250199
http://docs.cntd.ru/document/902253582
http://docs.cntd.ru/document/902253582
http://docs.cntd.ru/document/902139272


1.2. От 24 ноября 2008 года N 476 "О введении Условий оплаты труда
работников территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям
рабочих" (зарегистрирован Минюстом России 24 декабря 2008 года,
регистрационный N 12985) - согласно приложению N 2.

1.3. Подпункт утратил силу с 30 апреля 2018 года - распоряжение
Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2018 года N 679-р..

2. Увеличение оплаты труда произвести с 1 июня 2011 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор
А.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
14 октября 2011 года,
регистрационный N 22052

Приложение N 1. Изменения, вносимые в
приказ Федеральной службы судебных
приставов от 24 ноября 2008 года N 475 "Об
утверждении условий оплаты труда
работников центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов"
Приложение N 1

http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/557200130


1. В преамбуле приказа ФССП России от 24 ноября 2008 года N 475 "Об
утверждении Условий оплаты труда работников центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов" и в пункте 1.1 Условий оплаты
труда работников центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов слова "постановлением Правительства Российской Федерации от
05.08.2008 N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников
федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных
органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и
подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых
законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной
сетки по оплате труда работников федеральных государственных
учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 18.08.2008,
N 33, ст.3852; 06.10.2008, N 40, ст.4544)" заменить словами "постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 N 583 "О введении новых
систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных
учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского
персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных
органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и
приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда
работников федеральных государственных учреждений" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 18.08.2008, N 33, ст.3852;
06.10.2008, N 40, ст.4544; 27.12.2010, N 52 (ч.1), ст.7104)".

2. В Условия оплаты труда работников центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов, утвержденные приказом ФССП
России от 24 ноября 2008 года N 475 "Об утверждении Условий оплаты труда
работников центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов":

2.1. В пункте 2.1 слова "Об утверждении Перечня видов выплат
компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях и
разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера в
федеральных бюджетных учреждениях" заменить словами "Об утверждении
Перечня видов выплат компенсационного характера в федеральных
бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке
установления выплат компенсационного характера в этих учреждениях", слова
"Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в
федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления
выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях"
заменить словами "Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего
характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и
разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в
этих учреждениях".

http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902113193
http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902139272


2.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
"3.1. Размеры окладов работников Службы эксплуатации при Федеральной

службе судебных приставов, замещающих должности служащих,
устанавливаются в следующих размерах:

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих первого уровня"

3299 руб.

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих второго уровня"

4419 руб.

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня"

5831 руб.

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня"

8477 руб. ".

2.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Размеры окладов работников Службы эксплуатации при Федеральной

службе судебных приставов, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в следующих
размерах: 

http://docs.cntd.ru/document/902139272
http://docs.cntd.ru/document/902139272


1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2601 руб.

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2706 руб.

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2836 руб.

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2971 руб.

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

3299 руб.

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

3660 руб.

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

4022 руб.

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

4419 руб. ".



Приложение N 2. Изменения, вносимые в
приказ Федеральной службы судебных
приставов от 24 ноября 2008 года N 476 "О
введении Условий оплаты труда
работников территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов,
осуществляющих ...
Приложение N 2

     
     
Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от
24 ноября 2008 года N 476 "О введении Условий оплаты труда работников
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих"

http://docs.cntd.ru/document/902139020


1. В преамбуле приказа ФССП России от 24 ноября 2008 года N 476 "О
введении Условий оплаты труда работников территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих" и в пункте 1.1
Условий оплаты труда работников территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих слова "постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.08.2008 N 583 "О введении новых систем оплаты
труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных
государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей,
учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата
труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой
тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных
учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 18.08.2008,
N 33, ст.3852; 06.10.2008, N 40, ст.4544)" заменить словами "постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 N 583 "О введении новых
систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных
учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского
персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных
органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и
приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда
работников федеральных государственных учреждений" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 18.08.2008, N 33, ст.3852;
06.10.2008, N 40, ст.4544; 27.12.2010, N 52 (ч.1), ст.7104)".

2. В Условия оплаты труда работников территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов, утвержденные приказом ФССП
России от 24.11.2008 N 476 "О введении Условий оплаты труда работников
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих":

2.1. Абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
"3.1. Размеры окладов работников устанавливаются в следующих

размерах:

http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/902113193
http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/902139020
http://docs.cntd.ru/document/902139020


1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2601 руб.

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2706 руб.

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2836 руб.

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

2971 руб.

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

3299 руб.

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

3660 руб.

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

4022 руб.

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

4419 руб. ".



Приложение N 3. Изменения, вносимые в
приказ Федеральной службы судебных
приставов от 13 апреля 2009 года N 105 "О
введении новых систем оплаты труда
работников федерального
государственного бюджетного учреждения
"Санаторий ФССП России "Зеленая долина"
Приложение N 3

____________________________________________________________________
Утратило силу с 30 апреля 2018 года -
распоряжение Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2018 года

N 679-р. -
См. предыдущую редакцию.

____________________________________________________________________

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/557200130
http://docs.cntd.ru/document/542622510

	Приложение N 1. Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от 24 ноября 2008 года N 475 "Об утверждении условий оплаты труда работников центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов"
	Приложение N 2. Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от 24 ноября 2008 года N 476 "О введении Условий оплаты труда работников территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, осуществляющих ...
	Приложение N 3. Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от 13 апреля 2009 года N 105 "О введении новых систем оплаты труда работников федерального государственного бюджетного учреждения "Санаторий ФССП России "Зеленая долина"

